
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73

F: 01 471 29 78 

E: gp.mo@gov.si

E: glavna.pisarna@mors.si

www.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/7

PREDLOG

Številka: 801-10/2025-133

Ljubljana, dne 03. 02. 2026

EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Soglasje k promocijskim aktivnostim za krepitev odpornosti države, družbe in 

posameznika v letu 2026 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 

57/25 – ZF) in 3. točke Sklepa Vlade Republike Slovenije št. 00700-24/2023/6 z dne 7. 12. 2023 je 

Vlada Republike Slovenije na ___ redni seji dne ___________ pod ___ točko dnevnega reda 

sprejela 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala soglasje k načrtovanim promocijskim aktivnostim za krepitev 

odpornosti države, družbe in posameznika v letu 2026.

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Prejmejo:

 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,

 Ministrstvo za obrambo,

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Mateja Rokvič, generalna direktorica Direktorata za obrambne zadeve v Ministrstvu za obrambo

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:



2/7

Ministrstvo za obrambo, skladno s 3. točko Sklepa Vlade Republike Slovenije št. 00700-24/2023/6 z 

dne 7. 12. 2023 Vladi Republike Slovenije daje v soglasje predlog načrtovanih promocijskih aktivnosti 

za krepitev odpornosti države, družbe in posameznika.

Odpornost države in družbe na sodobne varnostne grožnje in tveganja je odraz sposobnosti 

prilagajanja na nepredvidljive, lahko tudi obsežnejše in intenzivnejše sodobne izzive oziroma tveganja. 

Predstavlja odločnost vztrajanja in sposobnost države na različnih ravneh, da se pripravi, zoperstavi, 

odzove in okreva po strateških šokih in motnjah.

Namen promocije, oglaševanja ter ostalih aktivnosti Ministrstva za obrambo na področju krepitve 

odpornosti je obveščanje in ozaveščanje državljanov Republike Slovenije o delovanju obrambnega 

ministrstva in drugih deležnikov za doseganje odpornosti. Odpornost države, družbe in posameznika 

je nacionalna pristojnost in skupna odgovornost vseh deležnikov ter je v deljeni pristojnosti različnih 

resorjev, vladnih služb, pa tudi gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij. Med glavnimi 

aktivnostmi Ministrstva za obrambo je predvideno oblikovanje celostne grafične podobe in logotipa, ki 

bo odražal odpornost na nacionalni ravni, priprava promocijskih materialov za različne ciljne skupine 

za izvedbo aktivnosti za ozaveščanje, obveščanje in komuniciranje, kot so oblikovanje video in avdio 

vsebin, priprava ter objava prispevkov, člankov ter drugih gradiv in organizacija dogodkov na področju 

odpornosti.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3/7

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

1911

MORS

1911-21-0005

Zagotavljanje 

materialnih pogojev za 

delovanje MO

130011

Sredstva za 

delovanje

500.000 

EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

NE



4/7

- financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) 

javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade Republike Slovenije.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Boštjan Pavlin, mag.

Državni sekretar

Poslano:

 naslovniku,

 Direktorat za obrambne zadeve.



5/7

OBRAZLOŽITEV

Odpornost države in družbe na sodobne varnostne grožnje in tveganja je odraz sposobnosti prilagajanja 

na nepredvidljive, lahko tudi obsežnejše in intenzivnejše sodobne izzive oziroma tveganja. Predstavlja 

odločnost vztrajanja in sposobnost države na različnih ravneh, da se pripravi, zoperstavi, odzove in 

okreva po strateških šokih in motnjah. Je nacionalna pristojnost in skupna odgovornost vseh deležnikov 

in je v deljeni pristojnosti različnih resorjev, vladnih služb, pa tudi gospodarskih družb, zavodov in drugih 

organizacij. Doseganje čim višje ravni nacionalne odpornosti prispeva k skupni odpornosti Evropske 

unije ter kolektivni odpornosti Nata.

Naslavljanje in krepitev odpornosti po posameznih področjih in prenos s tem povezanih informacij 

različnim ciljnim skupinam (na ravni države, družbe, lokalnih skupnosti, posameznikov itd.) je treba 

intenzivirati, če želimo doseči čim boljšo pripravljenost prebivalstva, družbe in države na strateške šoke 

in tveganja, ki smo jih v trenutnem mednarodno-varnostnem okolju izpostavljeni, se jim znati in uspeti 

zoperstaviti, se nanje ustrezno odzvati oziroma hitro in v čim večji meri okrevati po njih.

Ukrepe in aktivnosti, ki bodo prispevali h krepitvi nacionalne odpornosti, k doseganju nacionalnih ciljev 

odpornosti po vseh trinajstih področjih nacionalne odpornosti (nacionalno varnostni sistem in 

neprekinjeno delovanje oblasti, energetika, pitna voda, finančni sistem in bančništvo, gospodarstvo, 

zdravje, informacijsko-komunikacijska omrežja in sistemi, transport, družbena odpornost, okolje, prostor 

in naravni viri, strateško komuniciranje, vesolje in nove tehnologije) je treba podkrepiti z ustreznimi 

promocijskimi materiali za splošno in strokovno javnost ter aktivnostmi za ozaveščanje in obveščanje

ter komuniciranje z javnostmi. Na ta način, z okrepljenim situacijskim zavedanjem, pravočasno in 

ustrezno predstavitvijo vsebin ter ukrepov prebivalstvu ter vsem deležnikom, ki pomembno prispevajo k 

odpornosti na posameznem področju, bo dosežen celovit medresorski oz. vse-družbeni pristop.

Za dosego navedenih ciljev bodo za opredelitev celostne grafične podobe in logotipa, ki bo odražal 

odpornost na nacionalni ravni, za pripravo promocijskih materialov za različne ciljne skupine, za izvedbo 

aktivnosti za ozaveščanje, obveščanje in komuniciranje, kot so oblikovanje video in avdio vsebin, 

priprava ter objava prispevkov, člankov ter drugih gradiv, na ravni Ministrstva za obrambo v letu 2026

porabljena finančna sredstva v višini 500.000 eurov.

Z načrtovanimi enotnimi aktivnostmi za ozaveščanje, obveščanje, komuniciranje in promocijo vsebin, 

povezanih z odpornostjo, varnostjo in obrambo, bo grajena prepoznavna znamka odpornosti, s katero 

se bodo v prihodnje povezovale tudi tovrstne aktivnosti nosilcev, ki so skladno z odločitvijo Vlade 

Republike Slovenije št. 80100-2/2025/2 z dne 13. 3. 2025 pristojni za koordinacijo na posameznem 

področju odpornosti ter se v njih prepoznavali tudi prebivalci, ki predstavljajo pomemben člen v verigi 

odpornosti države in družbe.

I. Osnovna vizija strateškega načrta promocijskih aktivnosti

Osnovna vizija strateškega načrta promocijskih aktivnosti za krepitev odpornosti države, družbe in 

posameznika v letu 2026 je vzpostaviti družbo, ki je povezana, informirana, opolnomočena in sposobna 

pravočasno prepoznati, se pripraviti in odzivati na varnostne, zdravstvene, okoljske, tehnološke in 

družbene izzive.

Promocijske aktivnosti bodo krepile in podpirale razumevanje, da je odpornost skupna odgovornost 

države, institucij, civilne družbe in posameznika, stalni proces, ki se izboljšuje in nadgrajuje, in ne 

enkraten odziv, ter naložba v prihodnost.

II. Cilji

Glavni strateški cilji kampanje so:



6/7

1. Povečati in okrepiti zavedanje o pomenu odpornosti na ravni države, družbe in posameznika in 

na vseh področjih odpornosti;

2. Okrepiti zaupanje v uradne institucije in mehanizme kriznega upravljanja;

3. Spodbuditi aktivno vlogo posameznika pri samozaščiti in pripravljenosti;

4. Okrepiti medresorsko in medgeneracijsko sodelovanje.

Operativni cilji kampanje so:

1. Širiti pomen nacionalne odpornosti in omogočiti njeno prepoznavnost;

2. Vzpostaviti trajne digitalne vsebine (platformo, priporočila, priročnike, video gradiva, letake);

3. Doseči vsaj 80% prebivalstva z osnovnimi sporočili;

4. Vključiti ključne deležnike v krepitev odpornosti (šole, nevladne organizacije, lokalne skupnosti, 

gospodarstvo);

III. Ciljne skupine

S konceptom odpornosti je treba doseči vsakega posameznika, ki deluje v družbi v različnih vlogah. 

Opredeljene ciljne skupine, ki jih bo področje odpornosti naslavljalo različne ciljne skupine kot npr: mladi, 

družine, starejši, odločevalci, pedagoški delavci, gospodarski subjekti, akademska in raziskovalna sfera 

ipd..

Ključna sporočila kampanje se prilagajajo posameznim ciljnim skupinam.

IV. Okvirni proračun opredeljenih aktivnosti v letu 2026

Aktivnost Znesek (v €) Delež (v %)

Medijska in digitalna kampanja 150.000 30

Produkcija vsebin 100.000 20

Dogodki in terenske aktivnosti 100.000 20

Digitalna platforma 50.000 10

Promocijski material 50.000 10

Raziskave in ocenjevanje 50.000 10

V. Pričakovani rezultati

Pričakovani rezultati promocijskih aktivnosti za krepitev odpornosti države, družbe in posameznika v 

letu 2026 so okrepljena pripravljenost države, družbe in posameznika na izredne dogodke, povečano 

zavedanje o nacionalni odpornosti, izboljšano sodelovanje med institucijami in višja stopnja zaupanja 

vanje.

Kvantitativno bodo rezultati prikazali doseg kampanje, število udeležencev na dogodkih in delavnicah, 

število prenosov in ogledov vsebin in število obiskov digitalne platforme.

VI. Okvirna časovnica izvajanja aktivnosti v letu 2026

Promocijske aktivnosti bodo potekale preko celega leta, v okviru različnih oblik in dogodkov ter v 

sodelovanju z drugimi državnimi organi, izobraževalnimi institucijami in drugimi deležniki, ki lahko 

prispevajo h krepitvi odpornosti Republike Slovenije.



7/7

Aktivnost Obdobje

Analiza stanja 1. četrtletje

Oblikovanje ključnih sporočil 1. četrtletje

Priprava digitalne platforme in sporočil 1. četrtletje

Zagon nacionalne kampanje 2. četrtletje

Priprava izobraževalnih aktivnosti 2. četrtletje

Vključevanje v izobraževalnih aktivnosti 3. četrtletje

Teden odpornosti 3. četrtletje

Presek stanja in nadgradnja kampanje 4. četrtletje

Promocijski dogodki vse leto

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


		2026-02-04T16:29:09+0100
	Boštjan Pavlin




